２０２０年１１月５日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 藤田 茂樹
(コード番号 ６５９０ 東証第 1部)

問合せ先  取締役 常務執行役員経営管理本部長
                 池田 賢一

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

2021年 3月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年 8月 5日に公表いたしました 2021年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異について

（１）（2020年 4月 1日～2020 年 9月 30日）

(単位：百万円、％)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,000 1,200 1,150 800 181円 27銭

実績値（Ｂ） 23,339 1,645 1,584 1,144 259円 28銭

増減額（Ｂ－Ａ） 339 445 434 344

増減率（％） 1.5 37.1 37.7 43.0

（ご参考）

前期第２四半期実績
24,247 2,019 1,902 1,321 299円 62銭

（２）差異が生じた理由

2021 年 3 月期第 2四半期累計期間の連結業績は、売上高の増加や製造コストの削減、固定費

の減少などにより、営業利益は前回発表予想に対し 37.1%の増加、経常利益は同様に 37.7%の増

加、親会社株主に帰属する四半期純利益は同様に 43.0%の増加となりました。

（３）通期連結業績予想の修正について（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

通期業績につきましては、新型コロナウイルス感染の再拡大が懸念され、先行き不透明な状

況であることから 2020年 8月 5日に公表いたしました業績予想を据え置くことといたします。

 今後業績予想の修正が必要であると判断した場合は、速やかにお知らせいたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、公表日現在において入手可能な情報

に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合が

あります。

以 上